

# Hôtel Restaurant en 2021

5510Z1

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 ≤ 108</b>	<b>tranche 2 ≤ 186</b>	<b>tranche 3 ≤ 593</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>32</b>	<b>11</b>	<b>13</b>	<b>8</b>		
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,1	1,4	2,2	6,6		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€	<b>182</b>	<b>74</b>	<b>148</b>	<b>384</b>		
Chiffre d'affaires par personne K€	59	52	66	58		
Achats matières, march.et appro %	26,1	25,5	25,5	26,7		
<b>Marge brute</b> %	<b>73,9</b>	<b>74,5</b>	<b>74,5</b>	<b>73,3</b>		
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,8	0,2	0,5	1,2		
Locations et crédit-bail %	12,9	17,1	8,7	14,4		
Autres charges externes %	23,2	33,4	26,4	18,4		
<b>Valeur ajoutée</b> %	<b>37,0</b>	<b>23,8</b>	<b>38,8</b>	<b>39,3</b>		
Charges de personnel %	24,7	11,5	18,5	32,1		
Cotisations de l'exploitant %	2,6	2,1	4,4	1,7		
Impôts et taxes %	2,4	3,2	2,7	2,0		
+ Subventions d'exploitation %	27,0	61,2	32,9	14,3		
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %	<b>34,2</b>	<b>68,3</b>	<b>46,1</b>	<b>17,8</b>		
Amortissements et provisions %	7,7	5,1	11,2	6,1		
Résultat financier %	-0,5	-0,3	-0,8	-0,4		
<b>Résultat courant</b> %	<b>28,6</b>	<b>63,6</b>	<b>37,0</b>	<b>14,0</b>		
<b>RESULTAT COURANT</b> K€	<b>52</b>	<b>47</b>	<b>55</b>	<b>54</b>		
<b>RESULTAT NET</b> K€	<b>53</b>	<b>47</b>	<b>57</b>	<b>55</b>		
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %	<b>48,3</b>	<b>62,9</b>	<b>55,5</b>	<b>40,0</b>		
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	49	45	49	55		
<b>Résultat courant hors subv.</b> %	<b>1,5</b>	<b>2,4</b>	<b>4,1</b>	<b>-0,3</b>		
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>6</b>	<b>-1</b>		
TVA collectée K€	19	8	15	42		
TVA collectée * 100 / CA	10,6	10,5	10,0	11,0		
TVA déductible K€	14	5	11	30		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12,0	9,4	11,8	13,0		

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>37</b>	<b>38</b>	<b>32</b>	<b>40</b>	
	jrs ca ht	10	10	8	11	
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>8</b>	<b>5</b>	
	jrs ca ht	7	7	9	5	
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>76</b>	<b>74</b>	<b>45</b>	<b>96</b>	
	jrs ca ht	54	61	31	66	
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-38</b>	<b>-45</b>	<b>-14</b>	<b>-51</b>	

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 108 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 186 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 593 k€</b>		<b>tranche 4</b>		<b>tranche 5</b>	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>32</b>	%	<b>11</b>	%	<b>13</b>	%	<b>8</b>	%		%		%
Ventes de produits et march.	128 578	70,7	44 920	60,8	78 272	52,7	325 354	84,7				
Ventes de prestations	53 170	29,3	28 963	39,2	70 115	47,3	58 917	15,3				
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>181 747</b>		<b>73 883</b>		<b>148 387</b>		<b>384 270</b>					
Subventions d'exploitation	49 141	27,0	45 194	61,2	48 851	32,9	55 039	14,3				
Autres produits	373	0,2	192	0,3	90	0,1	1 084	0,3				
Transferts de charges	5 113	2,8	788	1,1	5 061	3,4	11 144	2,9				
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>236 374</b>	<b>130,1</b>	<b>120 057</b>	<b>162,5</b>	<b>202 389</b>	<b>136,4</b>	<b>451 537</b>	<b>117,5</b>				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	11 850	6,5	7 138	9,7	15 991	10,8	11 597	3,0				
Ach. stock. - Autres appro.	2 361	1,3	262	0,4	4 534	3,1	1 715	0,4				
Ach. d'études et prest. de serv.	240	0,1	115	0,2	494	0,3	0	0,0				
Ach. de fourn. et autres équip.	16 776	9,2	9 738	13,2	15 037	10,1	29 279	7,6				
Achats de marchandises	33 964	18,7	11 639	15,8	17 590	11,9	91 270	23,8				
Ach. divers, rabais, remises...	-655	-0,4	-182	-0,2	-227	-0,2	-2 002	-0,5				
<b>ACHATS</b>	<b>64 536</b>	<b>35,5</b>	<b>28 711</b>	<b>38,9</b>	<b>53 420</b>	<b>36,0</b>	<b>131 859</b>	<b>34,3</b>				
Sous-traitance générale	4	0,0	0	0,0	0	0,0	15	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	25 173	13,9	12 746	17,3	15 889	10,7	57 346	14,9				
Entretien et réparations	6 550	3,6	2 618	3,5	7 511	5,1	10 395	2,7				
Primes d'assurances	3 634	2,0	2 659	3,6	3 369	2,3	5 407	1,4				
Perso. ext. et intérim	966	0,5	0	0,0	241	0,2	3 471	0,9				
Honoraires	8 061	4,4	6 057	8,2	6 758	4,6	12 935	3,4				
Publicité, publications, rel. pub.	1 457	0,8	216	0,3	1 691	1,1	2 786	0,7				
Déplac., missions et réceptions	552	0,3	768	1,0	383	0,3	531	0,1				
Frais postaux et de télécom.	1 778	1,0	1 127	1,5	1 945	1,3	2 403	0,6				
Services bancaires et assimilés	1 555	0,9	824	1,1	1 526	1,0	2 608	0,7				
Autres charges diverses	1 463	0,8	560	0,8	924	0,6	3 583	0,9				
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>51 194</b>	<b>28,2</b>	<b>27 574</b>	<b>37,3</b>	<b>40 236</b>	<b>27,1</b>	<b>101 478</b>	<b>26,4</b>				
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 386</b>	<b>2,4</b>	<b>2 381</b>	<b>3,2</b>	<b>4 087</b>	<b>2,8</b>	<b>7 630</b>	<b>2,0</b>				
Rémunérations du personnel	41 724	23,0	8 324	11,3	26 134	17,6	112 985	29,4				
Charges de sécu. soc. & prév.	4 553	2,5	-45	-0,1	3 201	2,2	13 073	3,4				
Cot. sociales perso. exploitant	3 435	1,9	1 702	2,3	4 692	3,2	3 775	1,0				
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>49 713</b>	<b>27,4</b>	<b>9 981</b>	<b>13,5</b>	<b>34 027</b>	<b>22,9</b>	<b>129 833</b>	<b>33,8</b>				
Ch. divers. de gestion courante	950	0,5	465	0,6	864	0,6	1 755	0,5				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	12 729	7,0	3 831	5,2	13 695	9,2	23 393	6,1				
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>183 507</b>	<b>101,0</b>	<b>72 942</b>	<b>98,7</b>	<b>146 329</b>	<b>98,6</b>	<b>395 947</b>	<b>103,0</b>				
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>52 867</b>	<b>29,1</b>	<b>47 114</b>	<b>63,8</b>	<b>56 060</b>	<b>37,8</b>	<b>55 591</b>	<b>14,5</b>				
Produits financiers	29	0,0	24	0,0	27	0,0	38	0,0				
Charges financières	980	0,5	212	0,3	1 186	0,8	1 701	0,4				
Produits exceptionnels	1 218	0,7	121	0,2	1 964	1,3	1 513	0,4				
Charges exceptionnelles	185	0,1	88	0,1	93	0,1	468	0,1				
<b>RESULTAT NET</b>	<b>52 949</b>	<b>29,1</b>	<b>46 959</b>	<b>63,6</b>	<b>56 771</b>	<b>38,3</b>	<b>54 973</b>	<b>14,3</b>				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)